PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.10.2023 № ПОС.03-2777/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу

«Охрана окружающей среды в городском округе город

Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы,
утвержденную постановлением Администрации

города Переславля-Залесского от 23.03.2022 № ПОС.03-0592/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.07.2023 № 63 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Охрана окружающей среды в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 23.03.2022 № ПОС.03-0592/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 14.04.2022 № ПОС.03-0763/22, от 24.05.2022 № ПОС.03-1031/22, от 20.06.2022 № ПОС.03-1305/22, от 29.09.2022 № ПОС.03-2200/22, от 27.10.2022 № ПОС.03-2361/22, от 17.11.2022                                  № ПОС.03-2521/22, от 23.12.2023 № ПОС.03-2862/22, от 24.01.2023                                    № ПОС.03-66/23, от 01.03.2023 № ПОС.03-300/23, от 06.03.2023 № ПОС.03-373/23, от 10.03.2023 № ПОС.03-454/23, от 22.05.2023 № ПОС.03-1070/23, от 16.06.2023            № ПОС.03-1260/23, от 19.07.2023 № ПОС.03-1644/23, от 26.07.2023                                  № ПОС.03-1709/23), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 787 659,5 тыс. руб., из них:
– средства федерального бюджета:

2022 год – 388 533,4 тыс. руб.;

2023 год – 139 534,3 тыс. руб.;

2024 год – 4 768,1 тыс. руб.

- средства областного бюджета:

2022 год – 143 704,1 тыс. руб.;

2023 год – 19 425,1 тыс. руб.;

2024 год – 16 045,2 тыс. руб.
- средства бюджета городского округа:

2022 год – 46 616,5 тыс. руб.;

2023 год – 23 771,7 тыс. руб.;

2024 год – 5 261,1 тыс. руб.

Справочно на в 2025 год:

- средства городского бюджета 1 249,8 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	532 835,8
	388 533,4
	139 534,3
	4 768,1

	Средства областного бюджета
	179 174,4
	143 704,1
	19 425,1
	16 045,2

	Средства бюджета городского округа
	75 649,3
	46 616,5
	23 771,7
	5 261,1

	Итого по городской целевой программе
	787 659,5
	578 854,0
	182 731,1
	26 074,4

1.3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
1.3.1. в задаче «2 Обеспечение рационального использования воды, выполнение природоохранных требований» строки 2., 2.2, изложить в следующей редакции:

	2.
	Задача 2. Обеспечение рационального использования воды, выполнение природоохранных требований
	Выполнение мероприятий по соблюдению природоохранных требований, (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	775,0
	0,0
	0,0
	775,0
	МКУ «Центр развития»

	1
	2023
	1 732,9
	0,0
	0,0
	1 732,9

	1
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Обслуживание гидротехнических сооружений, в том числе страхование
	Количество обслуживаемых ГТС, шт.
	0
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития

	3
	2023
	1 168,6
	0,0
	0,0
	1 168,6

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3.2. в задаче «4 Модернизация инфраструктуры обращения с твердыми коммунальными отходами» строки 4., 4.2, изложить в следующей редакции:

	4.
	Задача 4. Модернизация инфраструктуры обращения с твердыми коммунальными отходами
	Выполнение мероприятий по модернизации инфраструктуры обращения с твердыми коммунальными отходами (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	10 221,0
	0,0
	0,0
	10 221,0
	МКУ «Центр развития»

	1
	2023
	8 361,9
	0,0
	0,0
	8 361,9

	1
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Разработка проектно-сметной документации по рекультивации полигона ТБО пос. Кубринск
	Количество разработанной проектно-сметной документации, шт.
	1
	2022
	2 393,8
	0,0
	0,0
	2 393,8
	МКУ «Центр развития»

	0
	2023
	474,1
	0,0
	0,0
	474,1

1.3.3. в задаче «5 Реализация нацпроекта "Экология" (Чистая страна)» строки 5., 5.1, изложить в следующей редакции:

	5.
	Реализация нацпроекта "Экология" (Чистая страна)
	Выполнение мероприятий по обращению с ТКО (да (1)/нет(0))
	1
	2022
	560 724,0
	388 533,4
	143 704,1
	28 486,5
	МКУ «Центр развития»

	1
	2023
	63 303,3
	43 900,9
	16 237,3
	3 165,1

	1
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Рекультивация полигона ТКО 147 км. федеральной трассы Москва-Холмогоры
	Количество выполненных рекультиваций полигонов ТКО
	1
	2022
	560 724,0
	388 533,4
	143 704,1
	28 486,5
	МКУ «Центр развития»

	1
	2023
	63 303,3
	43 900,9
	16 237,3
	3 165,1

	0
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4 строку 5 «Итоги по ведомственной целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	578 854,0
	388 533,4
	143 704,1
	46 616,5

	2023
	182 731,1
	139 534,3
	19 425,1
	23 771,7

	2024
	26 074,4
	4 768,1
	16 045,2
	5 261,1

2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

                     Ю.С. Овчинников